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   Petřvaldský zpravodaj 

 

MK ČR E 10176                                                                                                             12/2016  prosinec 
 

 

 
 

 

Vážení spoluobčané, 
 

blíží se závěr roku a to je vždy čas na hodnocení a bilancování toho, co se 
nám podařilo. O činnosti obce vás podrobně informujeme v průběhu celého 
roku, proto připomenu pouze ve stručnosti akce, které jsme v tomto roce 
realizovali: 
 

Zrekonstruovali jsme areál U Staré řiky položením nové zpevněné plochy ze 
zámkové dlažby. Bylo opraveno oplocení na hřbitově. Proběhla výměna oken 
v budově staré školy, na poště a částečně na starém obecním úřadě.  Podařilo se 
zrekonstruovat a zateplit spojovací chodby v základní škole. Dále bylo u 
základní školy vybudováno parkoviště a přístřešek na jízdní kola.  V budově č. 
p. 160 na návsi, jsou dokončeny čtyři byty a v přízemí pokračuje rekonstrukce 
společenské místnosti. Venkovní úpravy budovy plánujeme na rok 2017.  
V mateřské škole jsme vybudovali nový plot z betonových dílců a byla 
odhlučněna tělocvična. V měsíci říjnu jsme vyměnili okna v celé budově 
sokolovny a v restauraci Sokolovna. Na dolním konci obce, pod veterinární 
ordinací byla zatrubněna část kanálu.  Nezapomínáme ani na Petřvaldík. Na 
základě požadavku petřvaldických občanů jsme instalovali při vjezdu do obce 
měřič rychlosti.  V Domově pro seniory OASA byly zrekonstruovány koupelny 
na bezbariérové. Na návsi byla provedena výsadba zeleně, instalováno nové 
veřejné osvětlení a zhotoveno parkoviště s chodníkem. V současné době 
intenzivně pracujeme na přípravách odkanalizování obce.  
 

Během roku proběhla v Petřvaldě řada kulturních, sportovních a společenských 
akcí, na jejichž financování a organizaci se obec podílela -  Erbovní slavnosti 
v Petřvaldě a Petřvaldíku, Velikonoční vajíčko, Závody koloběžek, hasičské 
soutěže v Petřvaldě i Petřvaldíku, Hartovská pouť a vzpomínková akce na 
petřvaldské muzikanty se skupinou Dobráci. V listopadu proběhlo tradiční 
setkání seniorů a v adventním čase se uskutečnilo rozsvěcení vánočních stromů 
v Petřvaldě i Petřvaldíku. Letos byla poprvé uspořádána prodejní výstavka 
vánočních dekorací a dalších předmětů s vánoční tématikou. Akci pořádaly 
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Holki Sokolki a setkala se s velkým ohlasem. V průběhu tří dnů ji navštívily 
desítky dospělých i dětí. 
 

V měsíci září 2016 obec spustila nové moderní webové stránky obce Petřvald a 
obecní knihovny. Stránky návštěvníkům zjednodušily hledání a orientaci v nich.  
Na těchto stránkách najdete veškeré informace o dění obci a v knihovně.  
www.petrvaldobec.cz, www.knihovnapetrvald.cz  
 
Děkuji touto cestou všem zaměstnancům obce za jejich pracovní úsilí během 
celého roku, poděkování patří také radním a zastupitelům za vykonanou práci.  
 

Jménem vedení obce přeji všem občanům hezké prožití svátků vánočních a 
do nového roku hodně zdraví, štěstí a pohody. 

Václav Kološ, starosta 
 

V roce 2017 bude dokončena rekonstrukce společenské místnosti na náměstí 
v budově č.p. 160. Místnost bude využívána pro kulturní a společenské akce, 
výstavky, setkávání občanů.  Prosíme naše občany, aby přišli s návrhem názvu 
této místnosti. Byli bychom rádi, abyste své návrhy vhodili v průběhu měsíce 
ledna 2017 do schránky obecního úřadu. Děkujeme.  

Václav Kološ, starosta 
 

Bezhotovostní platby poplatků 
 
Rada obce rozhodla, že od nového roku 2017 nebudou v kanceláři obecního 
úřadu v hotovosti vybírány poplatky za psy a poplatky za vývoz popelnic. 
Poplatek za psy ve výši 120 Kč za jednoho psa, prosím, uhraďte bezhotovostním 
převodem na účet obce Petřvald (číslo účtu: 1766194309/0800); jako variabilní 
symbol použijte číslo popisné. Občané Petřvaldíku vloží před své číslo popisné 
dvě šestky (66xx). (Při této příležitosti žádáme občany, kteří poplatek za svého 
pejska pro rok 2016 zapomněli uhradit, ať tak učiní ještě letos v kanceláři 
obecního úřadu). 
Společnost OZO, se kterou máme mandátní smlouvu, připravuje a rozesílá 
složenky, ze kterých lze vyčíst údaje pro bezhotovostní platby. Samozřejmě lze 
zaplatit složenku i na poště. Upozorňuji však, že při bezhotovostní platbě 
převodem z účtu, je nutno každoročně uvádět platný variabilní symbol. 
Tento bezhotovostní styk velmi usnadní administrativu na úřadě. Děkujeme za 
pochopení.                                                   

  Ing. Šárka Fabiánová, místostarostka 
 

O vánočních svátcích bude Obecní úřad v Petřvaldě  
od 27. prosince – 30. prosince 2016 uzavřen. 
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Poděkování zaměstnanců základní školy 
 

Blíží se Vánoce, nejkrásnější svátky v roce. Mnoho lidí v tomto období 
přemýšlí a hodnotí celý uplynulý rok. Také my, učitelé základní školy, 
bychom chtěli trochu hodnotit. 
 

Naše škola opravdu rozkvétá, a to nejen zvenčí, ale také zevnitř. Každý rok se 
podaří něco vylepšit nebo zmodernizovat. Velkou zásluhu na tom má vedení 
obce, které rozvoj školy podporuje a financuje, ale hlavně paní ředitelka Xenie 
Valušáková, která se nebojí připravit a zrealizovat projekty, nad kterými tráví 
nejen dny, ale i noci svého života. Díky tomu můžeme vyučovat v moderních 
odborných učebnách, vybavených útulných třídách a hrát si s dětmi v hračkami 
zaplněné školní družině. 
 
Paní ředitelka je obdařená trpělivostí a přirozenou autoritou a je nejen pro nás, 
pedagogy, ale také pro žáky neodmyslitelnou součástí naší školy. Chtěli bychom 
jí touto cestou popřát do nového roku zdraví, štěstí, rodinnou pohodu a mnoho 
dalších inspirativních nápadů! 

Zaměstnanci základní školy 
 

Mikuláš v hasičárně 
 

Druhá adventní neděle se u malých petřvaldských hasičů nesla ve znamení 
pečení cukroví a návštěvy Mikuláše. 
 

V neděli 4. 12. 2016 se dopoledne sešlo v hasičské zbrojnici šestnáct dětí ve 
věku od 6 do 10 let, kde se za zvuku koled pustili do pečení perníčků a následně 
lineckého. Tyto aktivity byly pro všechny přítomné dost náročné, proto museli 
doplnit síly vydatným obědem v místní vinárně na Roli – velký dík patří jak 
majitelům, tak vstřícnému personálu. Po dobití energie jsme si udělali příjemnou 
procházku zpět do hasičárny. 
Odpoledne si děti všechny perníčky nazdobily, a byly opravdu kreativní! Ve 
zbylém čase si zahrály různé hry, kdo neměl náladu, kreslil obrázky. V podvečer 
se k malým hasičům přidali i jejich mladší sourozenci s rodiči a navštívil nás 
Mikuláš s čerty a andělem. Všechny děti byly moc statečné a těm, které se 
nejvíce bály, pomohli se zpěvem kamarádi, a tak nakonec všech 25 malých 
účastníků obdrželo zasloužené odměny. Doufám, že si akci všichni zúčastnění 
užili a už se těšíme na příští rok. 

Kateřina Břežná, SDH Petřvald 
 

Sbor dobrovolných hasičů Petřvald přeje všem občanům klidné prožití 
vánočních svátků a mnoho úspěchů do příštího roku! 
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Poodří idylické 
  

Seriál příspěvků k 25. výročí vzniku CHKO Poodří se spolu 
s končícím rokem 2016 chýlí k závěru. Možná nastal ten 
správný čas opustit strohá fakta a nechat zaznít trochu odlišné 
tóny vzdálené více než století. 

 

Poodří bylo součástí území nazývaného Kravařsko a v roce 1898 autor v knize 
Moravské Kravařsko popisuje poetickým jazykem údolí Odry takto: 
 

„Louky kol Odry zaplavovány jsouce kalnými vodami jarními, skýtají hojnosť 
výtečného sena i otavy, někde i třetí seč bývá dosti výnosná. Hospodáři vysadili 
tu na hranicích jednotlivých dílců svých stromy buď ojediněle, nebo ve 
skupinách, tam různé křoviny ano i řady olší, podobné i křovím vrbovým a 
stromy lemovány jsou břehy řeky Odry. Když v květnu vonnými květy a hebkým 
listím příroda se oděje, promění se louky tyto v nádherný přirozený park, 
vyjdou-li si pak k večeru srnky ze sousedního lesa na pastvu, a ve křoví-li slavík 
klokotati počne, stojíš tu v šeru večerním jako v pohádce, pozoruje, kterak další 
skupiny stromů v mlze se tratí. Všechno to úrodné údolí Oderské tajmným 
kozlem dýše, dodávajíc idylického rázu celému Kravařsku.“  
 

PS: Archeologické záchranné výzkumy na dálnici kolem Poodří odkryly několik 
sídlišť z doby kamenné i bronzové. Důkaz o tom, že již tisíce let tady žijí lidé – 
v krajině a s krajinou. Možná dobrý podnět k zamyšlení, co myslíte? 
 

Vážení čtenáři, přijměte naše přání všeho dobrého do nového roku. 
Agentura ochrany přírody a krajiny, reg. Pracoviště Správa CHKO Poodří 

 

 
Ukončení ordinace dětské lékařky 

 

Vážení rodiče, ke dni 31. 12. 2016 ukončí v Petřvaldě svou lékařskou praxi 
dětská lékařka MUDr. Olga Váhalová. 
 

Celý petřvaldský obvod přibírá dětská lékařka ve Staré Vsi nad Ondřejnicí 
MUDr. Joanna Iwanuszková. Obec Petřvald je v této situaci rodičům 
nápomocna a v co nejkratší době zrekonstruuje prostory pro dětskou ordinaci na 
starém obecním úřadě, kde bude ordinovat nový dětský lékař ve spolupráci 
s MUDr. Iwanuszkovou. 

Adresa: Stará Ves nad Ondřejnicí, ul. D. Růži 288. Tel.: +420 558 669 246 
Mob.: +420 733 151 151, aktuální ordinační hodiny najdete na 
www.ordinaceratolest.cz 
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Uzavření pobočky pošty 
Upozorňujeme občany, že z důvodu školení bude pošta v Petřvaldě 
uzavřena dne 3. 1. 2017 v dopoledních hodinách. V odpoledních hodinách 
bude pošta otevřená. 

 
Vánoční volno v ordinaci praktického lékaře 

 

V období vánočních svátků bude praktický lékař MUDr. Švidrnoch 
ordinovat takto: 
 

23. 12. – neordinuje 
27. 12. – ordinace od 7.00 - 11.00 h 
28. 12. – ordinace od 7.00 - 11.00 h 
29. 12. – ordinace od 7.00 - 11.00 h 
30. 12. – neordinuje 
  

My t ři králové jdeme k Vám 
 

Pomalu se blíží nový rok a s ním i další ročník Tříkrálové sbírky. Více než deset 
let se vždy počátkem ledna setkáváme s  tříkrálovými koledníky, kteří nám za 
zpěvu koled přinášejí požehnání do našich rodin. Prostřednictvím Tříkrálové 
sbírky můžeme podpořit ty, kteří potřebují naši pomocnou ruku. 
 

V letošním roce jsme díky Vaší pomoci podpořili terénní pečovatelskou službu, 
nakoupili a opravili zdravotní a kompenzační pomůcky do půjčovny. Část 
výtěžku směřovala také dětem na podporu jejich volnočasových aktivit. 
Děkujeme Vám za Vaši pomoc a podporu, díky níž můžeme pomáhat 
potřebným.  
Radost a pokoj v době vánoční i po celý rok 2017 Vám jménem všech 
pracovníků přeje Anna Šikulová, ředitelka Charity Studénka. 
 

Vánoční bohoslužby 2016 
Rozvrh vánočních a novoročních bohoslužeb v chrámu sv. Mikuláše v Petřvaldě 
a v okolních obcích. 

Půlnoční Mše sv. (24. 12. 2016) 15.30 h Trnávka, 20.00 h Mošnov, 22.00 h 
Petřvald 
Slavnost Narození Páně (25. 12. 2016) 7.30 h Mošnov, 8.45 h Trnávka, 10.00 h 
Petřvald 
Svátek sv. Štěpána (26. 12. 2016) 7.30 h Mošnov, 8.45 h Trnávka, 10.00 h 
Petřvald 
Nový rok (01. 01. 2017) 7.30 h Mošnov, 8.45 h Trnávka, 10.00 h Petřvald 

 
P. Th.Lic Tomasz Sebastian Juszkat Th.D., farář 
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OBECNÍ KNIHOVNA V PETŘVALDĚ � KNIHOVNA, KDE JSTE DOMA 
 

 
Děkujeme všem čtenářům, dobrovolníkům a spolupracovníkům za přízeň a 
pomoc, kterou knihovně v uplynulém roce poskytli. Všem občanům 
Petřvaldu přejeme radostné a klidné vánoční svátky i celý příští rok a 
těšíme se na shledanou v knihovně nebo na některé z našich akcí! 

 
Dětská kniha, která mě nejvíce ovlivnila 

  

Zveme všechny příznivce čtení a knížek ve středu 28. 12. 2016 od 18.00 h do 
knihovny na další Setkání nad knížkami. 
 

Tentokrát si budeme povídat na téma dětská kniha, která mě nejvíce ovlivnila, 
tak si určitě „nej“ dětskou knihu vezměte s sebou. Ve vánoční atmosféře se na 
vás těší Venda Brusová, Pavla Vjaclovská a Kamila Plisková. 

 
Gruzie 

 

Zveme všechny zájemce na cestovatelskou přednášku o Gruzii, která se 
uskuteční ve čtvrtek 12. ledna od 18.00 h v knihovně. 
 
Manželé Ručkovi z Petřvaldu budou vyprávět o svém cestování po Gruzii, 
destinaci téměř nedotčené turistickým ruchem, která návštěvníkům nabízí 
nádhernou a různorodou krajinu, množství historických skvostů i setkání 
s pohostinnými a přátelskými obyvateli. Fotky a autentické zážitky vás přenesou 
tisíce kilometrů daleko a představí vám Gruzii pohledem cestovatelů, kteří se 
nebojí dobrodružství… 

Zavřená knihovna 
  

Z důvodu čerpání dovolené bude knihovna zavřená v době od 22. 12. 2016 
do 1. 1. 2017. Za způsobené komplikace se omlouváme. 
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